Által menvén a hidakon, már kalotsai érsek úr ő Enii-
nentiája anticipato elment Volfsdorfra az adiungalt követ 
urakkal, és ott ő Felségét köszöntötte ilyenképpen : 

Augustissime Imperátor! attigit tandem desideratae 
felicitatis apicem afflicta Hungaria, benigniore superum vultu 
recreata, dum sanctissimae Maiestatis Yestrae Augustissimae 
terrarum et marium victrix praesentia, universos Pegni Ordines 
in applausum vocat triumphalem, nolim ego ad turbandam 
diei tam festivae laetitiam eorum meminisse. quae vei intestinis 
exagitatam odiis, in mutuas caedes et cruenta praelia Pátriám 
armaverunt, vei immanitate scelerum provocata divina themide 
calamitosa decumanae luis invixere flagella. 

Nunc ut aeternae nunquam sunt fatorum iniuriae clarior 
iam Pegno post nubila Phoebus exoritur, quando haereditario 
Maiestatis Yestrae gubernio e vestigio succedente. post ferales 
cupressos, amoenae pacis virescunt oleae. et numinis per 
épidemicam stragem, longe lateque diffusam in nos desonantis 
iura placatur. 

Quid in proinde tot gaudiorum arbitrio et futurarum 
felicitatum nostrarum prodromo. inter obvios tot gaudiorum 
arbitrio et futurarum felicitatum nostrarum prodromo, inter 
obvios eosque solennes, liberatae a tantis periculis patriae 
applausus, in ampliorem deberem iure meritissimo excurrere 
gratulationem, nisi iustus censurae metus obstaret. quod 
iniurius genti, adventum Maiestatis Yestrae intimis cordibus 
ad regni conünia praestolanti longiorem iniecisse moram 
videri possem. 

Universi itaque in unum congregati Status et Ordines 
medio nostri ad Thronum Maiestatis Y^estrae provoluti, quem-
admodum eius felicem ad nos appropinguantem adventum 
summe gratulentur, ita ad capessendam angelicam. nulli magis 
quam regicatliolico, et totius Christianitatis capiti redimito 
convenientem coronam, quam submisissime invitant. 

Xolit Maiestas Yestra morari desideria nostra quae Deo 
T. O. M. auspice ad tantum numerum et frequentem exoreverunt. 
quam tam antea vix unquam fuisse priorum temporum annales 
et monumenta testantur; inde enim a quo foecunda Regum, 
ac Caesarum Mater Augustissima Domus Austriaca Mariam 
Hungar. Regno Reges coepit dare apostolicos semper vei 

experna potentia pressum, vei intestinis factionibus divisum 
in se Regnum misere scindebatur. Nunc laudes superis (omni 
ex parte quietum, ac tam domesticis tumultibus, quam hostili 
incursione liberum, cum Maiestate Vestra sibi rediisse Augusti 
tempóra) sub cuius imperio quiescente, ut scriptura tes-
tatur universo terrarum orbe genientem sub orci tyrannide 
mundum princeps pacis suo adventu visitare dignatus est, 
gratulatur. 

Attigisti dixi desideratae felicitatis apicem Húngaria, 
dum a Deo nobis natum, nobis dátum pium, iustum. clementem, 
fortém, paciíicum, regem ac Dominum obtinuisti. E a igitur 
gens mea agite dies laetitiae et confidemini illi exaudiet preces 
Yestras quia clemens, quia pius est medebitur malis nostris 
quia instus est. Dixi. 

Yissza jővén ő Excellentiája, palatinus urunknak ő 
Felsége elérkezését bora intra 3. et 4. referalta, Palatinus 
urunk ő herczegsége, Cardinalis ur, Personalis ur, és az egész 
Statusok várták ő Felségét a sátoroknál, melyek az ország 
határiban versus Austriam voltak felvonva, körös környül 
lovas hadak ordinantiakban állván és a népi sokaság, hova 
minek utánna elérkezett ő Felsége és a felleg sátor előtt 
csézájábul ki szállván, a felől megírt méltóságok és statusok 
cum profunda homagialis submissione acceptaltak, és a sátorban 
békisérték ő Felségét, a holott egy bársonnyal bevont asztal 
és szék volt letéve. Cardinalis ur ő Eminentiaja így köszön-
tötte : Primo ex auclit-is descriptam i ta : Sit nomen Domini 
benedictum, quod Sacratissimam Maiestatem Vestram Caesa-
ream in hocce regnum suam haereditarium adduxerit, nobisque 
fidelibus subditis suis conspiciendam premiserit, tot belli 
calamitatibus, tantisque multifariis angustiis pressi et coaretati 
pacem et consolationem anhelavimus, invenimus in Yestra 
sanctissima Maiestate. (juam speramus et coníidimus fore 
numerum talem benignissimum et Clementissimum Dominum 
et Regem, qui nos in universis libertatibus, immunitatibus, 
iuribus privilegiis et consvetudinibus clementissime conservabit 
et manu tenebit, nos enim vitám nostram. fortunas et omnia 
quae habemus ad homagialem Yestrae Maiestatis devotionem 
consecravimus et consecramus, erimusque semper fidelissimi 
subditi. Coeterum quod superest Maiestati Yestrae cuncta de 
coelo felicia, vitám longaevam, ac diuturnum impérium, glorio-
sosque super omnibus hostibus triumphos ardenter et humilliine 
precamur. 

Secundo: Az ő Felsége bejövetele után circiter két 
héttel ad calamum le dictaltatván az országházában az is ily 
formán: 

/ 

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas, Domine Domine 
Clementissime! 

Sit nomen Domini benedictum dicimus nos Hungari. 
quod divina providentia Sacratissimam Yestram Maiestatem 
ad nostrum Apostolicum regnum tam feliciter bodie attuleri t ; 
cum videamus Yestram Caesaream, Eegiamque Maiestatem super 
Regnum suum Hungáriáé omnem secum portare benedictionem, 
sic nemo dubitare potest, quod cum introitu Yestrae Sacratis-
-simae Maiestatis hocce Regnum Hungáriáé tam afflictum et 
desolatum, de novo reviviscat ac esse incipiat: Quantum nos 
Hungari consolatissimus, quod ex singulari Dei benignitate, 
talem habemus clementissimum regem haereditarium qui magnó 
amore prosequatur nostram Hungaricam nationem explicare 
nemo potest. Nos quoque unanimiter collaborabimus, ut 
continuationem gratiae et patronii Sacratissimae Yestrae 
Maiestatis indesinenter promereri possimus, perseverantes usque 
ad sepulcbrum bumillimi servi et íideles subditi Yestrae 
Oaesareae Regiaeque Maiestatis. 

Er re ő Felsége lenta Maiestate felelt, melyet distincte 
a szorulás miatt nem érthetvén, mindazonáltal kegyelmességét, 
nem csak királyi, hanem édes atyai jóvoltát is igérte az egész 
Statusoknak. Ekkor mindjárt proceres regni és akik ott 
állottanak ad oscula manus mentenek, és mind egy fél óráig 
állott ő Felsége, akik az alatt accedalliattak mindnyájoknak, 
kezét a megcsókolásra nyújtotta, és ez után a directoriumban 
feltett solenitas szerint ágyúzengések alatt intra 5. et 6.-tam 
érkezvén a város Bécs felől való kapujában, a városiak in 
dispositis ordinibus a navali ponté usque a várban felmenő 
kapuig állván. A magistratus pedig és a város notariusa ő 
Felségét cum profunda sui submissione reverealván a város 
kapuinak kulcsait ő Felségének kezében adta; a város notariusa 
pedig köszöntötte ilyenképen : 

Tandem ergo post tristem duorum Caesarum Regum 
Apostolicorum Ecclypsim, novus tibi bodie Hungarica tellus 
exoritur Phoebus tandem post funesta seditionum incendia, 
intestinorumque ccnvulsiones motuum novul tibi affulget Salomon, 
fu turus vere Rex paciticus tandem ille summus regnorum 
moderátor Deus vasa furoris sui, quae in te effunderat per 
lugendas pestes, et famis plagas convertit tibi in instrumenta 
laetitiae, dum dominum naturaliter clementissimum tuum ad 
capessenda regalia tua insignia incolumem tibi praesentat. 
Ades ergo Augustissime Imperátor Caroli sexti. et magnae 
monarchiae Hispaniarum tertius itidem huius nominis et 
maximus monarclia, et quidem post superata tot itinerum 
pericula, post eversas. terrae marique hostium insidias, post 

innumeros de inimicis Triumphos, post tot heroica ac universo 
stuperida orbi facinora, post adeptam gloriosae Sancti Romani 
Imperii inaugurationem, adest Maiestas Yestra in hac Hungá-
riáé metropoli, quam de singulari sua clementia nos immeriti 
ihabitamus vasalli, stupet mens, haeret animus, refugit consilium. 
et omnes omnibus suis privantur functionibus, dum radiantem 
in vultu Maiestatem, in oculis clementiam explicatam in fronté 
serenitatem, ludentem in labris omnium gratianum consonantiam 
et latentem in corde erga subditos cbaritatem in Maiestate 
Yestra, palam intuentur. E t ego indignus patriae meae filius urbis 
huius servus et specialiter Maiestatis Yestrae infimus subditus 
loqui possum, possum tamen. licet enim reverentialis timor 
imperet silentium exsuperans nihilominuss uppeditat eloquium. 

Saluto proinde omnium civium votis Augustissimam 
Maiestatem Yestram, et ad Maiestuosos provolutus pedes 
exclamo cum evangelico sene: nunc laetiíicat Domine Deus 
servos tuos, qnia viderunt oculi nostri salutare tuiim, quia 
viderunt oculi nostri Regnorum Caesarem, et Regum Aposto-
licorum non imparem progenitoribus suis sobelem, quia 
viderunt oculi nostri unicum gloriosissimae domus Austriacae 
et totius simul orbis delictum quia viderunt oculi nostri com-
pendiosissimam omnium in orbe et ab orbe principum. ideám 
quia viderunt oculi nostri venerandum illud caput, in quo 
viduum apostoliéi hungariae regni diadema feliciter conquiescat.